[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАСКАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцать четвертая сессия                                               № 214
третьего созыва                                                                      12 октября 2023 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 декабря 2019 года № 24
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 декабря 2019 г. № 24 (в редакции решений от 08 апреля
2020 г. № 32,от 20 октября 2020 г. № 46, от 22 декабря 2021 г. № 134,
от 27 января 2022 г. № 146, от 14 апреля 2022 г. № 152, от 31 октября 2022 г. № 170, от 13 февраля 2023 г. №192) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета Масканурского сельского поселения составляется на основе прогноза социально-экономического развития Масканурского сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии со статьями 169, 170.1, 171, 172, 173, 174, 174.1, 174.2, 174.3, 179, 179.4, 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах  Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам
и собственности.

Глава Масканурского сельского поселения                                       В. Подрезов